
NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2018
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PERTANIAN: 018KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 10 BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER

SULAWESI SELATAN

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN: 239661

: 1900WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 11/03/2019 8:33 AM

lap_neraca_percobaan_kas_satker

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
0.0 122,844,137Piutang dari KPPN115612 0

0.0 119,939,920Utang Kepada KUN219711 0

2.0 49,965,000Estimasi Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian, Perkebunan,
Peternakan dan Budidaya Yang Dialokasikan

425112 0

2.0 128,250,000Estimasi Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai
dengan Tusi Yang Dialokasikan

425151 0

2.0 2,805,000Estimasi Pendapatan  Jasa Tenaga, Pekerjaan, dan Informasi Yang
Dialokasikan

425692 0

2.0 0Allotment Belanja Gaji Pokok PNS511111 3,883,626,000

2.0 0Allotment Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 64,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Suami/Istri PNS511121 329,556,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Anak PNS511122 102,220,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Struktural PNS511123 122,175,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Fungsional PNS511124 309,500,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. PPh PNS511125 10,878,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Beras PNS511126 229,933,000

2.0 0Allotment Belanja Uang Makan PNS511129 598,918,000

2.0 0Allotment Belanja Tunjangan Umum PNS511151 117,230,000

2.0 0Allotment Belanja Uang Lembur512211 153,000,000

2.0 0Allotment Belanja Pegawai Transito512412 35,000

2.0 0Allotment Belanja Keperluan Perkantoran521111 2,029,355,000

2.0 0Allotment Belanja Honor Operasional Satuan Kerja521115 83,280,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Operasional Lainnya521119 175,590,000

2.0 0Allotment Belanja Bahan521211 4,955,326,000

2.0 0Allotment Belanja Honor Output Kegiatan521213 508,850,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Non Operasional Lainnya521219 128,497,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi521811 24,966,000

2.0 0Allotment Belanja Langganan Listrik522111 285,093,000

2.0 0Allotment Belanja Langganan Telepon522112 3,000,000

2.0 0Allotment Belanja Langganan Air522113 129,540,000

2.0 0Allotment Belanja Sewa522141 112,000,000

2.0 0Allotment Belanja Jasa Profesi522151 603,900,000

2.0 0Allotment Belanja Jasa Lainnya522191 0

2.0 0Allotment Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 440,490,000

2.0 0Allotment Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 440,527,000

2.0 0Allotment Belanja Perjalanan Biasa524111 4,195,752,000

2.0 0Allotment Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 1,645,702,000

2.0 0Allotment Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 6,868,152,000

2.0 0Allotment Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada
Masyarakat/Pemda

526112 35,000,000

2.0 0Allotment Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada
Masyarakat/Pemda

526113 200,000,000
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2.0 0Allotment Belanja Modal Peralatan dan Mesin532111 149,302,000

3.0 0Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian, Perkebunan, Peternakan dan
Budidaya

425112 48,596,700

3.0 0Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan Mesin425122 17,841,000

3.0 0Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan425131 15,954,188

3.0 0Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai dengan Tusi425151 178,950,000

3.0 0Pendapatan Pengembangan Sumber Daya Manusia Lainnya425429 4,650,000

3.0 0Pendapatan  Jasa Tenaga, Pekerjaan, dan Informasi425692 1,300,000

3.0 0Pendapatan Penyelesaian Ganti Kerugian Negara Terhadap Pihak
Lain/Pihak Ketiga

425793 19,685,264

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu425911 168

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu425912 13,982,600

3.0 3,883,559,540Belanja Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 58,505Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.1 0Pengembalian Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 1,317

3.0 329,114,840Belanja Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 101,941,682Belanja Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 121,890,000Belanja Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 309,000,000Belanja Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.0 10,364,433Belanja Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 229,354,140Belanja Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 575,198,000Belanja Uang Makan PNS511129 0

3.0 116,870,000Belanja Tunjangan Umum PNS511151 0

3.0 133,411,000Belanja Uang Lembur512211 0

3.0 2,028,568,550Belanja Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 82,020,000Belanja Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.0 175,581,450Belanja Barang Operasional Lainnya521119 0

3.0 4,945,997,400Belanja Bahan521211 0

3.0 508,300,000Belanja Honor Output Kegiatan521213 0

3.1 0Pengembalian Belanja Honor Output Kegiatan521213 1,000,000

3.0 125,901,750Belanja Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.0 24,966,000Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi521811 0

3.0 284,800,400Belanja Langganan Listrik522111 0

3.0 2,784,800Belanja Langganan Telepon522112 0

3.0 129,487,200Belanja Langganan Air522113 0

3.0 112,000,000Belanja Sewa522141 0

3.0 603,900,000Belanja Jasa Profesi522151 0

3.1 0Pengembalian Belanja Jasa Profesi522151 200,000

3.0 440,423,700Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 440,346,390Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0
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3.0 4,180,661,200Belanja Perjalanan Biasa524111 0

3.1 0Pengembalian Belanja Perjalanan Biasa524111 8,325,800

3.0 1,645,359,750Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 0

3.1 0Pengembalian Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 30,508,700

3.0 6,864,163,500Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 0

3.1 0Pengembalian Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 111,200

3.0 34,534,500Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada
Masyarakat/Pemda

526112 0

3.0 199,900,000Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada
Masyarakat/Pemda

526113 0

3.0 148,301,150Belanja Modal Peralatan dan Mesin532111 0

29,212,563,937 29,212,563,937JUMLAH
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0.0 0Kas di Bendahara Pengeluaran111611 0

0.0 0Kas di Bendahara Pengeluaran TUP111613 0

0.0 2,183,500Barang Konsumsi117111 0

0.0 0Tanah Bangunan untuk dijual atau diserahkan kepada Masyarakat117122 0

0.0 0Peralatan dan Mesin untuk dijual atau diserahkan kepada Masyarakat117124 0

0.0 113,554,399,000Tanah131111 0

0.0 15,483,679,545Peralatan dan Mesin132111 0

0.0 37,546,497,267Gedung dan Bangunan133111 0

0.0 1,913,157,000Jalan dan Jembatan134111 0

0.0 1,291,128,000Irigasi134112 0

0.0 284,501,319Jaringan134113 0

0.0 92,669,750Aset Tetap Lainnya135121 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111 13,359,736,945

0.0 0Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211 1,857,802,817

0.0 0Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan137311 572,337,102

0.0 0Akumulasi Penyusutan Irigasi137312 84,279,798

0.0 0Akumulasi Penyusutan Jaringan137313 118,091,132

0.0 34,800,000Aset Tak Berwujud Lainnya162191 0

0.0 299,198,389Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerintahan166112 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam
Operasi Pemerintahan

169122 297,632,816

0.0 0Belanja Barang yang Masih Harus Dibayar212112 35,771,794

0.0 0Uang Muka dari KPPN219511 0

0.0 0Ditagihkan ke Entitas Lain313111 28,748,612,863

0.0 300,959,920Diterima dari Entitas Lain313121 0

0.0 0Ekuitas391111 158,613,734,344

0.0 1,084,354,335Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi391116 0

3.0 0Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian, Perkebunan, Peternakan dan
Budidaya

425112 48,596,700

3.0 0Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan Mesin425122 17,841,000

3.0 0Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan425131 15,954,188

3.0 0Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai dengan Tusi425151 178,950,000

3.0 0Pendapatan Pengembangan Sumber Daya Manusia Lainnya425429 4,650,000

3.0 0Pendapatan  Jasa Tenaga, Pekerjaan, dan Informasi425692 1,300,000

3.0 0Pendapatan Penyelesaian Ganti Kerugian Negara Terhadap Pihak
Lain/Pihak Ketiga

425793 0

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu425911 168

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu425912 13,982,600

3.0 3,883,559,540Beban Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 58,505Beban Pembulatan Gaji PNS511119 0
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3.1 0Pengembalian Beban Pembulatan Gaji PNS511119 1,317

3.0 329,114,840Beban Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 101,941,682Beban Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 121,890,000Beban Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 309,000,000Beban Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.0 10,364,433Beban Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 229,354,140Beban Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 575,198,000Beban Uang Makan PNS511129 0

3.0 116,870,000Beban Tunjangan Umum PNS511151 0

3.0 133,411,000Beban Uang Lembur512211 0

3.0 2,028,568,550Beban Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 82,020,000Beban Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.0 175,581,450Beban Barang Operasional Lainnya521119 0

3.0 4,945,997,400Beban Bahan521211 0

3.0 508,300,000Beban Honor Output Kegiatan521213 0

3.1 0Pengembalian Beban Honor Output Kegiatan521213 1,000,000

3.0 125,901,750Beban Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.0 303,517,200Beban Langganan Listrik522111 0

3.0 2,932,074Beban Langganan Telepon522112 0

3.0 146,394,920Beban Langganan Air522113 0

3.0 112,000,000Beban Sewa522141 0

3.0 603,900,000Beban Jasa Profesi522151 0

3.1 0Pengembalian Beban Jasa Profesi522151 200,000

3.0 440,423,700Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 440,346,390Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 4,180,661,200Beban Perjalanan Biasa524111 0

3.1 0Pengembalian Beban Perjalanan Biasa524111 8,325,800

3.0 1,645,359,750Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 0

3.1 0Pengembalian Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 30,508,700

3.0 6,864,163,500Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 0

3.1 0Pengembalian Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 111,200

3.0 199,900,000Beban Tanah Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda526111 0

3.0 34,534,500Beban Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada
Masyarakat/Pemda

526112 0

3.0 1,645,862,406Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin591111 0

3.0 1,435,155,429Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan591211 0

3.0 296,516,068Beban Penyusutan Jalan dan Jembatan591311 0

3.0 56,462,463Beban Penyusutan Irigasi591312 0

3.0 9,125,273Beban Penyusutan Jaringan591313 0
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3.0 97,596Beban Penyusutan Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan

dalam Operasional Pemerintah
592222 0

3.0 27,349,500Beban Persediaan konsumsi593111 0

3.0 60,000Beban Penyesuaian Nilai Persediaan593311 0

204,009,421,284 204,009,421,284JUMLAH



NERACA

PER DESEMBER 2018 DAN  2017
(DALAM RUPIAH)

Tgl. Cetak 11/03/2019 8:37 AM

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 018 KEMENTERIAN PERTANIAN

TINGKAT SATUAN KERJA

UNIT ORGANISASI : 10 BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER

: 018101900KD BA(018) ES1(10) SULAWESI SELATANKDUAPPAW

KODE SATKER : 239661 BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

lap_neraca_satker_komparatif --rekon17

NAMA PERKIRAAN

1

Kenaikan (Penurunan)

5

JUMLAH

%Jumlah

2 3 4

2018 2017

ASET

ASET LANCAR

Persediaan 2,183,500 4,627,000 (2,443,500) (52.81)

2,183,500JUMLAH ASET LANCAR 4,627,000 (2,443,500) (52.81)

ASET TETAP

Tanah 113,554,399,000 113,554,399,000 0 0.00

Peralatan dan Mesin 15,483,679,545 15,722,076,696 (238,397,151) (1.52)

Gedung dan Bangunan 37,546,497,267 38,866,882,000 (1,320,384,733) (3.40)

Jalan, Irigasi dan Jaringan 3,488,786,319 3,516,326,319 (27,540,000) (0.78)

Aset Tetap Lainnya 92,669,750 92,669,750 0 0.00

AKUMULASI PENYUSUTAN (15,992,247,794) (13,179,709,590) (2,812,538,204) 21.34

154,173,784,087JUMLAH ASET TETAP 158,572,644,175 (4,398,860,088) (2.77)

ASET LAINNYA

Aset Tak Berwujud 34,800,000 34,800,000 0 0.00

Aset Lain-lain 299,198,389 8,736,338 290,462,051 3,324.76

AKUMULASI PENYUSUTAN/AMORTISASI ASET
LAINNYA

(297,632,816) (7,073,169) (290,559,647) 4,107.91

36,365,573JUMLAH ASET LAINNYA 36,463,169 (97,596) (0.27)

154,212,333,160JUMLAH  ASET 158,613,734,344 (4,401,401,184) (2.77)

KEWAJIBAN

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

Utang kepada Pihak Ketiga 35,771,794 0 35,771,794 0.00

35,771,794JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 0 35,771,794

35,771,794JUMLAH  KEWAJIBAN 0 35,771,794

EKUITAS

EKUITAS

Ekuitas 154,176,561,366 158,613,734,344 (4,437,172,978) (2.80)

154,176,561,366JUMLAH EKUITAS 158,613,734,344 (4,437,172,978) (2.80)

154,176,561,366JUMLAH  EKUITAS 158,613,734,344 (4,437,172,978) (2.80)

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 154,212,333,160 158,613,734,344 (4,401,401,184) (2.77)



LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2018  DAN 2017

(DALAM RUPIAH)

: KEMENTERIAN PERTANIAN  018KEMENTERIAN/LEMBAGA

WILAYAH/PROVINSI : SULAWESI SELATAN 1900
Kode Lap
Tanggal
Halaman
Prg ID

:
:
:
:

LRA.F.S

lap_lra_face_satker_komparatif --rekon17

11/03/19 8:33 AM
1

ESELON I : BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN 10

SATUAN KERJA : BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN  239661

NO URAIAN
ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS

(BAWAH) ANGGARAN %

1 2 3 4 5 6

ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS
(BAWAH) ANGGARAN %

3 4 5 6

2018 2017

PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAHA 0 0

PENERIMAAN PERPAJAKAN 0 00 0 0 00 0

PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 181,020,000 (119,939,920)300,959,920 166 209,079,000 (75,950,423)285,029,423 136

PENERIMAAN HIBAH 0 00 0 0 00 0

JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH 181,020,000 (119,939,920) 166300,959,920 166 209,079,000 (75,950,423) 166285,029,423 136

BELANJAB 0 0

BELANJA PEGAWAI 5,857,135,000 46,374,1775,810,760,823 99 5,697,089,000 758,3805,696,330,620 100

BELANJA BARANG 22,865,020,000 75,469,11022,789,550,890 100 17,435,610,000 74,411,45517,361,198,545 100

BELANJA MODAL 149,302,000 1,000,850148,301,150 99 909,657,000 1,855,000907,802,000 100

BELANJA PEMBAYARAN KEWAJIBAN
UTANG 0 00 0 0 00 0

BELANJA SUBSIDI 0 00 0 0 00 0

BELANJA HIBAH 0 00 0 0 00 0

BELANJA BANTUAN SOSIAL 0 00 0 0 00 0

BELANJA LAIN-LAIN 0 00 0 0 00 0

JUMLAH BELANJA (B I + B II) 28,871,457,000 122,844,137 10028,748,612,863 100 24,042,356,000 77,024,835 10023,965,331,165 100

PEMBIAYAANC 0 0



LAPORAN OPERASIONAL

(dalam rupiah)

TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2018 DAN 2017

Tanggal

Halaman

10/03/19 9:33 PM:

lap_lo_satker --

:Kode Lap

:

Prg ID

1

LO.SAT

:
SATUAN KERJA BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU,

SULAWESI SELATAN

:  1900

:  018

BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER

KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN

JENIS SATUAN KERJA

:  10ESELON I

:  KD

:  239661
WILAYAH/PROVINSI SULAWESI SELATAN

Tgl Data : 01/03/19 6:00 AM

URAIAN
KENAIKAN/

PENURUNAN
(%)2018 2017

      KEGIATAN OPERASIONAL 0 0 0

      PENDAPATAN OPERASIONAL 0 0 0

      PENDAPATAN PERPAJAKAN 0 0 0

      Pendapatan Pajak Penghasilan 0 0 0

      Pendapatan Pajak  Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang
Mewah

0 0 0

      Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan 0 0 0

      Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 0 0 0

      Pendapatan Cukai 0 0 0

      Pendapatan Pajak Lainnya 0 0 0

      Pendapatan Bea Masuk 0 0 0

      Pendapatan Bea Keluar 0 0 0

    Jumlah Pendapatan Perpajakan 0 0 0

      PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK 0 0 0

      Pendapatan Sumber Daya Alam 0 0 0

      Pendapatan Bagian Pemerintah atas Laba 0 0 0

      Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya 249,450,888 273,836,720 (24,385,832) (8.905)

    Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak 249,450,888 273,836,720 (24,385,832) (8.905)

      PENDAPATAN HIBAH 0 0 0

      Pendapatan Hibah 0 0 0

    Jumlah Pendapatan Hibah 0 0 0

  Jumlah Pendapatan 249,450,888 273,836,720 (24,385,832) (8.905)

      BEBAN OPERASIONAL 0 0 0

      Beban Pegawai 5,810,760,823 5,696,330,620 114,430,203 2.009

      Beban Persediaan 27,349,500 50,841,050 (23,491,550) (46.206)

      Beban Barang dan Jasa 9,033,913,344 6,732,861,520 2,301,051,824 34.176

      Beban Pemeliharaan 880,770,090 925,170,900 (44,400,810) (4.799)

      Beban Perjalanan Dinas 12,651,238,750 9,465,550,225 3,185,688,525 33.656

      Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat 234,434,500 199,940,000 34,494,500 17.252

      Beban Bunga 0 0 0

      Beban Subsidi 0 0 0

      Beban Hibah 0 0 0



LAPORAN OPERASIONAL

(dalam rupiah)

TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2018 DAN 2017

Tanggal

Halaman

10/03/19 9:33 PM:

lap_lo_satker --

:Kode Lap

:

Prg ID

2

LO.SAT

:
SATUAN KERJA BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU,

SULAWESI SELATAN

:  1900

:  018

BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER

KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN

JENIS SATUAN KERJA

:  10ESELON I

:  KD

:  239661
WILAYAH/PROVINSI SULAWESI SELATAN

Tgl Data : 01/03/19 6:00 AM

URAIAN
KENAIKAN/

PENURUNAN
(%)2018 2017

      Beban Bantuan Sosial 0 0 0

      Beban Penyusutan dan Amortisasi 3,443,219,235 3,363,315,749 79,903,486 2.376

      Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih 0 0 0

      Beban Lain-Lain 0 0 0

  JUMLAH BEBAN 32,081,686,242 26,434,010,064 5,647,676,178 21.365

SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN OPERASIONAL (31,832,235,354) (26,160,173,344) (5,672,062,010) 21.682

      KEGIATAN NON OPERASIONAL 0 0 0

    Surplus/Defisit Pelepasan Aset Non Lancar 17,841,000 (13,672,000) 31,513,000 (230.49
3)

      Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 17,841,000 0 17,841,000

      Beban Pelepasan Aset Non Lancar 0 13,672,000 (13,672,000) (100)

    Surplus/Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

      Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

      Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

    Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 13,922,768 16,334,853 (2,412,085) (14.766)

      Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 13,982,768 180,940,953 (166,958,185) (92.272)

      Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 60,000 164,606,100 (164,546,100) (99.964)

JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON
OPERASIONAL

31,763,768 2,662,853 29,100,915 1,092.8
47

SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA (31,800,471,586) (26,157,510,491) (5,642,961,095) 21.573

      POS LUAR BIASA 0 0 0

      Beban Luar Biasa 0 0 0

POS LUAR BIASA 0 0 0

SURPLUS/DEFISIT - LO (31,800,471,586) (26,157,510,491) (5,642,961,095) 21.573



LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

(dalam rupiah)

TINGKAT SATKER
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2018 DAN 2017

Tanggal
Halaman

10/03/19 9:33 PM:

lap_lpe_satker --rekon17

:Kode Lap

:
Prg ID

1

LPE.SATKER

:

KEMENTERIAN :  018 KEMENTERIAN PERTANIAN

ESELON I
WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA
JENIS SATUAN KERJA

:  10

:  1900

:  239661

:  KD

BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA
SULAWESI SELATAN

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

URAIAN
KENAIKAN/

PENURUNAN
(%)2018 2017

EKUITAS AWAL 158,613,734,344 46,145,357,150 112,468,377,194 -

SURPLUS/DEFISIT-LO (31,800,471,586) (26,157,510,491) (5,642,961,095) -

DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN AKUNTANSI 0 0 0 -

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS (1,084,354,335) 114,945,585,943 (116,029,940,278) -

   PENYESUAIAN NILAI ASET 0 0 0 -

   KOREKSI NILAI PERSEDIAAN 0 0 0 -

   SELISIH REVALUASI ASET 0 114,957,585,943 (114,957,585,943) -

   KOREKSI NILAI ASET NON REVALUASI (1,084,354,335) (12,000,000) (1,072,354,335) -

   LAIN-LAIN 0 0 0 -

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS 28,447,652,943 23,680,301,742 4,767,351,201 -

KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS (4,437,172,978) 112,468,377,194 (116,905,550,172) -

EKUITAS AKHIR 154,176,561,366 158,613,734,344 (4,437,172,978) -


